

## „GRANICE TO JEST WYZWANIE, ALE TO JEST TEŻ NASZA PRZEWAGA”

---

„Targi Lublin w coraz większym stopniu stają się miejscem, gdzie służby mundurowe mogą się spotkać i rozmawiać o bezpieczeństwie” – powiedział otwierając Wschodnią Konferencję i Targi Ochrony Granic Granice 2019, Robert Głowacki, Prezes Targów Lublin. Tegoroczna edycja poświęcona jest bezpieczeństwu finansowemu i gospodarczemu na polskich granicach oraz na granicy wschodniej UE. W tym roku partnerem merytorycznym jest Krajowa Administracja Skarbowa oraz podległa jej Służba Celno-Skarbowa.

Podczas tegorocznej edycji Wschodniej Konferencji i Targów Ochrony Granic Granice, tematem przewodnim jest bezpieczeństwo finansowe i gospodarcze granic.

Jak podkreśliła, występująca w imieniu szefa KAS nadinsp. Piotra Walczaka, dyrektor Departamentu Ceł w Ministerstwie Finansów, Magdalena Rzeczkowska, rosnące wpływy budżetowe pokazują, że KAS dobrze wypełnia swoje zadania. Rzeczkowska zwróciła uwagę, że Krajowa Administracja Skarbowa to nie tylko nadzór nad podatkami, ale także „troska o bezpieczeństwo granic”. Podkreśliła, że podległy ministrowi finansów KAS, walczy m.in. z taki zjawiskami jak przemyt amunicji czy broni. Jak zauważyła, to jednak tylko część z zadań jakie codziennie KAS wykonuje dbając o bezpieczeństwo granicy wschodniej. „Walczymy o zdrowie i życie ludzi. Zwalczamy przemyt nielegalnych środków leczniczych i narkotyków” – mówiła Rzeczkowska.



Wiceszef MSWiA Sylwester Tułajew, fot. InfoSecurity24.pl

Sylwester Tułajew, sekretarz stanu w MSWiA zaznaczył, że współpraca KAS i Straży Granicznej jest kluczowa, kiedy mówimy o bezpieczeństwie granic. Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek dodał, że „granice to jest wyzwanie, ale to jest też nasza przewaga, coś czego nie mają inni”. „Musimy to wykorzystać dla Polski, ale też dla siebie, dla województwa Lubelskiego” – mówił Czarnek.

Krajowa Administracja Skarbowa, powstała w 2017 roku z połączenia istniejących służb celnych i skarbowych.

InfoSecurity24.pl jest głównym patronem medialnym wydarzenia.

DM